
 

Taviano  
 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
      

 

 

 
 

N°.  1321 R. G. del 06/10/2023 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

 

02 

Settore Servizi Finanziari 
 

N°. 216 Registro del Settore del 06/10/2023 

 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI FASCE E SPAZI ORARI DELLE PALESTRE SCOLASTICHE DI PROPRIETA’ 

COMUNALE – APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Sindacale  n.6/2022 con il quale sono state attribuite le titolarità delle posizioni organizzative con 

responsabilità gestionali; 

VISTA la Deliberazione C.C. n.38 del 13/06/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione anno 2023;  

PREMESSO  

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 19.07.2012 veniva approvato il “Regolamento per l’utilizzo degli 

impianti sportivi comunali”; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 107 del 22.03.2023, esecutiva come per legge, venivano approvate le tariffe e 

prezzi pubblici anno 2023 dove sono comprese le tariffe delle palestre dei plessi scolastici; 

- l’Amministrazione Comunale di Taviano intende sostenere il sistema sportivo locale principalmente attraverso la 

messa a disposizione di strutture e impianti sportivi comunali; 

- tra le strutture in proprietà vi sono le seguenti palestre annesse a scuole pubbliche: 

- Plesso scolastico “A. D’Ambrosio” via V. Bellini; 

- Plesso scolastico “A. Moro” piazza Lombardo Radice; 

- Plesso scolastico “A. De Biasi” via Vittorio Emanuele III 

CONSIDERATO che dette strutture sportive oltre ad essere utilizzate dagli stessi Istituti possono essere concesse in 

uso ad Associazioni Sportive in orario pomeridiano, in tempi non coincidenti con le attività curriculari; 

PRESO ATTO  

- che gli unici soggetti che possono presentare tale proposta sono le associazioni e le sportive dilettantistiche 

regolarmente costituite, senza fini di lucro, affiliate alle Federazioni sportive del Coni o agli Enti di promozione 

sportiva riconosciute dal Coni, per specifiche attività sportive; 

- dell’allegato schema di avviso pubblico; 

DATO ATTO CHE: 

• sussiste legittimazione ad emanare il presente atto 

• non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi 

• non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento 

• l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente 

normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili; 

• sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle informazioni 

contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente 

 

tutto ciò premesso e considerato  

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’allegato schema di avviso pubblico, unitamente al fac simile di richiesta; 

2. di dare atto che tale avviso sarà pubblicato nella sezione bandi e contratti di AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE nonché sulla home page del sito istituzionale per trenta giorni consecutivi affinché possa 

essere data adeguata pubblicità agli intendimenti dell’amministrazione procedente; 



3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, è il 

sottoscritto estensore del presente atto. 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione deve essere inserita sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del II Settore 

Francesco Trianni / InfoCert S.p.A. 

(firmato digitalmente) 

 

 


